

Godkendt på generalforsamlingen

den 29. juni 2022

Barbara Due

Dirigent

Novo Capital Investors P/S

ÅRSRAPPORT 2020/2021

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsens påtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Generelle oplysninger om selskabet.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Hoved- og Nøgletal.....	8
Resultatopgørelse for perioden 25. november 2020 - 31. december 2021.....	9
Balance pr. 31. december 2021.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Novo Capital Investors P/S er 100% ejet af Novo Holdings A/S, Hellerup.

Selskabets formål er at drive investeringsaktivitet.

Selskabet har i året foretaget investeringer i form af indbetalinger til fonde i henhold til tidligere indgåede aftaler for kald af kapital fra deltagerne.

Det vurderes ikke at selskabet påvirker det eksterne miljø.

Udvikling i økonomiske forhold

Selskabet aflægger sin første årsrapport der omfatter perioden 25. november 2020 - 31. december 2021.

Værdiansættelsen af de underliggende investeringer er foretaget med den værdi, de respektive porteføljefonde har rapporteret. En væsentlig andel heraf er illikvide aktiver, hvor værdiansættelsen hovedsagelig er baseret på regnskabsmæssige skøn og dermed kan være behæftet med en vis usikkerhed. Med udgangspunkt i fondenes rapporteringer samt på baggrund af den løbende kontakt, selskabet har med fondene, finder ledelsen værdiansættelsen retvisende.

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på TDKK 248.203, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 960.127. Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen et resultat på niveau med resultatet for 2021.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter ledelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser i selskabet efter regnskabsårets afslutning.

Hoved- og Nøgletal

TDKK	2020/2021*
Bruttoresultat	-207
Finansielle poster, netto	248.410
Årets resultat	248.203
Egenkapital	248.603
Aktivsum	1.745.278
<i>Finansielle nøgletal</i>	
Egenkapitalandel	14%
Fuldtidsansatte	0

Der henvises til anvendt regnskabspraksis for definitioner af nøgletal.

* Omfatter perioden 25. november 2020 - 31. december 2021

Resultatopgørelse for perioden 25. november 2020 - 31. december 2021

TDKK	Note	2020/21
Andre eksterne omkostninger		-207
Bruttoresultat		-207
Resultat af porteføljeinvesteringer		296.568
Øvrige finansielle indtægter		-
Øvrige finansielle omkostninger	4	-48.158
Resultat før skat		248.203
Skat af årets resultat		-
Årets resultat		248.203
Der foreslås fordelt således:		
Forslag til udbytte		-
Overført resultat		248.203
		248.203

Balance pr. 31. december

TDKK	Note	2021
AKTIVER		
Investeringer i porteføljevirkksomheder	5	1.743.716
ANLÆGSSAKTIVER I ALT		1.743.716
Likvide beholdninger		1.562
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		1.562
AKTIVER I ALT		1.745.278
PASSIVER		
Selskabskapital		400
Overført resultat		248.203
EGENKAPITAL I ALT		248.603
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.496.606
Kreditorer		69
KORTFRISTET GÆLD I ALT		1.496.675
GÆLD I ALT		1.496.675
PASSIVER I ALT		1.745.278
Anvendt regnskabspraksis	1	
Efterfølgende begivenheder	2	
Antal ansatte	3	
Eventualforpligtelser	6	
Nærtstående parter og ejerforhold	7	

Egenkapitaloppgørelse

TDKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
2020/21			
Indskudt ved stiftelse 25. november 2020	400	0	400
Årets resultat	-	248.203	248.203
Egenkapital 31. december 2021	400	248.203	248.603

Aktiekapitalen består af: 400 aktier á kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Note 1 - Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Novo Capital Investors P/S er udarbejdet i overensstemmelse med reglerne i årsregnskabsloven for regnskabsklasse mellem C-virksomheder.

Omregning af fremmed valuta

Aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Alle kursreguleringer indgår i resultatopgørelsen.

Pengestrømsopgørelse

Virksomheden har undladt at udarbejde en pengestrømsopgørelse i medfør af § 86, stk. 4 og henviser til koncernregnskabet for Novo Nordisk Fonden, Gentofte, cvr-nr. 10 58 29 89.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets administration.

Resultat af porteføljeinvesteringer

Resultat af porteføljeinvesteringer indeholder værdireguleringer af porteføljevirkomheder og omkostninger medgået til investeringsaktiviteten. Ligeledes indeholder regnskabsposten valutakursreguleringer på udenlandske porteføljeinvesteringer.

Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger omfatter renteudgifter samt realiserede og urealiserede tab vedrørende fremmed valuta samt andre finansielle udgifter. Vedrørende fremmed valuta henvises også til omtalen under Resultat af porteføljeinvesteringer. Renteudgifter medtages i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører perioden, uanset forfaldstidspunkt.

Skat af årets resultat

Selskabet er som partnerselskab ikke et selvstændigt skattesubjekt, idet skattepligten påhviler selskabets kapitalejere. Der indregnes derfor ikke aktuel og udskudt skat.

Finansielle anlægsaktiver

Investeringer i porteføljevirkomheder optages ved første indregning til anskaffelsespris. Ved efterfølgende værdireguleringer indregnes investeringerne til dagsværdi.

Dagsværdien fastsættes til aktuelle købskurser for børsnoterede værdipapirer. For unoterede værdipapirer fastsættes dagsværdien ud fra relevante værdiansættelsesmetoder, baseret på sammenlignelige transaktioner på markedsvilkår, kapitaludvidelser og lignende.

Finansielle forpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Nøgletal

Egenkapitalandel: $\text{Egenkapital/Aktivsum} \cdot 100$

Note 2 Efterfølgende begivenheder

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder der har væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021.

TDKK

2020/21

Note 3 Antal ansatte

Der har ikke været udbetalt løn til ledelsen i indeværende eller forrige regnskabsår. Ledelsen er ulønnet.

Gennemsnitligt antal ansatte i regnskabsåret	<u>0</u>
--	----------

Note 4 Øvrige finansielle poster

Renteomkostninger, kreditinstitutter	5
Realiserede og urealiserede tab ved fremmede valuta	216
Bankgebyrer	20
Renteomkostninger der hidrører fra tilknyttede virksomheder	<u>47.917</u>
	<u>48.158</u>

Note 5 Investeringer i porteføljevirkomheder

Kostpris 25. november 2020	0
Tilgang i årets løb	1.447.148
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.447.148</u>

Værdiregulering 25. november 2020	0
Årets værdireguleringer til dagsværdi	<u>296.568</u>
Værdiregulering 31. december 2021	<u>296.568</u>

Regnskabsmæssig værdi ved årets slutning	<u>1.743.716</u>
---	-------------------------

TDKK

2021

Note 6 Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser vedr. investeringer i porteføljevirkksomheder 1.912.269

Note 7 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Novo Nordisk Fonden, Tuborg Havnevej 19, 2900 Gentofte
Novo Holdings A/S, Tuborg Havnevej 19, 2900 Gentofte

Ultimativ ejer
Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Claus Hansen
Barbara Due
Morten Beck Jørgensen

Bestyrelsesmedlem
Bestyrelsesmedlem
Direktør, Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses om transaktioners art og beløbsmæssige størrelse i overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 3.